
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 1 de 13

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos de Pessoal 2
Exoneração 2
Nomeação de servidor 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos 12
Convocação 12

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO 13
Atos Oficiais 13
Portarias 13



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 2 de 13

Atos de Pessoal

Exoneração

PORTARIA Nº 8832A/19 DE 31 DE JANEIRO DE 2019.-
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO 
DE CARGO EFETIVO”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, Comarca de Monte Azul 
Paulista, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica a pedido da servidora, conforme 
requerimento confeccionado de próprio punho e datado 
de 25 de janeiro de 2019 a Sra. RENATA FRANCISCA 
DOS REIS, RG nº 35.161.873-9 e CPF nº 310.653.738-
80, brasileira, casada, residente e domiciliada nesta 
cidade de Paraíso, EXONERADA do cargo efetivo de 
Agente Comunitário de Saúde, a partir de 31 de janeiro 
de 2019, para o qual havia sido nomeada pela portaria nº 
8009B/17 de 30/10/2017.

Artigo 2º - As despesas decorrentes com a execução 
da presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogando as disposições em contrário.-

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 31 DE 
JANEIRO DE 2019.-

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Nomeação de servidor

PORTARIA Nº 8842/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, a Senhora ANA PAULA VALETIM, RG nº 
45.576.586-8 e CPF nº 333.214.908-38, brasileira, em 
união estável, residente e domiciliada na cidade de 
Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 3 de 13

PORTARIA Nº 8833/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DA 
SERVIDORA BRENDA RAYANNE 
ANDRADE POLICARPO”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de MÉDICO DO E.S.F, a 
Senhora BRENDA RAYANNE ANDRADE POLICARPO, 
RG nº 35.584.045 e CPF nº 015.798.802-31, brasileira, 
casada residente e domiciliada na cidade de Barretos/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8849/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSOR PEB 
II - GEOGRAFIA, a Senhora CATRINI RAMOS BUOSI 
LENTE, RG nº 47.397.377-7 e CPF nº 353.871.728-10, 
brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de 
Cajobi/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8853/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro de 
2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e conforme 
classificação do concurso público 01/2018 para o exercício 
do cargo efetivo de SUPERVISOR DE EDUCAÇÃO 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 4 de 13

BÁSICA, a Senhora CÉLIA APARECIDA MANCINI  
CASSEB, RG nº 5.161.188 e CPF nº 467.042.568-49, 
brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de 
Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8850/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSOR 
ESTAGIÁRIO, a Senhora EDUARDA ROSSI, RG nº 
49.813.850-1 e CPF nº 445..624.778-90, brasileira, 
solteira, residente e domiciliada na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 

tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8839/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de INSPETORA DE 
ALUNO, a Senhora ELAINE CRISTINA BERTOZZI, RG 
nº 53.748.200-3 e CPF nº 409.837.368-80, brasileira, 
divorciada, residente e domiciliada na cidade de Paraíso/
SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 5 de 13

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8844/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, a Senhora ELAINE PALMIRA VIDOTTI, RG 
nº 41.236.988-6 e CPF nº 307.047.568-03, brasileira, 
solteira, residente e domiciliada na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8838/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de INSPETORA DE ALUNO, 
a Senhora GABRIELLA AUGUSTA BETIOL GANZELLA, 
RG nº 53.748.200-3 e CPF nº 409.837.368-80, brasileira, 
solteira residente e domiciliada na cidade de Palmares 
Paulista/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 6 de 13

PORTARIA Nº 8843/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, o Senhor GIOVANNI HENRIQUE NUNES DE 
OLIVEIRA, RG nº 43.210.131-7 e CPF nº 454.395.498-
03, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na cidade 
de Paraíso/SP.

Artigo 2º - O servidor público nomeado e qualificado no 
artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de sua 
posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8841/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, o Senhor JOSÉ ROBERTO BARBOZA 
NETO, RG nº 50.743.164-9 e CPF nº 486.356.708-17, 
brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na cidade de 
Paraíso/SP.

Artigo 2º - O servidor público nomeado e qualificado no 
artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de sua 
posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8837/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de INSPETOR DE 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 7 de 13

ALUNO, o Senhor KELVIN DIEGO BETIOL ALVES, RG 
nº 50.380.786-2 e CPF nº 388.081.488-07, brasileiro, 
solteiro, residente e domiciliado na cidade de Palmares 
Paulista/SP.

Artigo 2º - O servidor público nomeado e qualificado no 
artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de sua 
posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8852/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSOR 
PEB II - LINGUA PORTUGUESA, a Senhora LUCIANA 
APARECIDA ANDRADE ISEPAN, RG nº 32.479.637.7 e 
CPF nº 219.275.318-70, brasileira, casada, residente e 
domiciliada na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 

sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8854/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSOR PEB 
II - ARTES, a Senhora MARLENE MARQUES BRAZ, RG 
nº 27.557.633-4 e CPF nº 170.564.688-37, brasileira, 
casada, residente e domiciliada na cidade de Pindorama/
SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 8 de 13

vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8834/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de INSPETORA DE ALUNO, 
a Senhora NATÁLIA FERNADES, RG nº 48.584.954-9 e 
CPF nº 434.792.058-01, brasileira, solteira residente e 
domiciliada na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 

FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8835/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSORA PEB 
II - INGLÊS, a Senhora PAMELA APARECIDA RIBEIRO 
PINELLI, RG nº 39.776.788-2 e CPF nº 431.252.618-48, 
brasileira, solteira residente e domiciliada na cidade de 
Palmares Paulista/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 9 de 13

PORTARIA Nº 8836/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de INSPETOR DE 
ALUNO, o Senhor PAULO RICARDO HORTOLAN, RG 
nº 53.955.927-1 e CPF nº 475.361.378-00, brasileiro, 
solteiro, residente e domiciliado na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - O servidor público nomeado e qualificado no 
artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de sua 
posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8851/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSOR 
ESTAGIÁRIO, a Senhora RENATA FRANCISCA DOS 
REIS, RG nº 35.161.873-9 e CPF nº 310.653.738-80, 
brasileira, casada, residente e domiciliada na cidade de 
Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8837/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de INSPETOR DE ALUNO, o 
Senhor ROBSON KENEDY MENDES, RG nº 45.119.617-



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 10 de 13

X e CPF nº 460.993.998-36, brasileiro, solteiro, residente 
e domiciliado na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - O servidor público nomeado e qualificado no 
artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de sua 
posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8847/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 
para o exercício do cargo efetivo de PROFESSORA 
RECREACIONISTA, a Senhora ROSELI ROCHA BRAGA 
BEZERRA, RG nº 32.920.424-5 e CPF nº 308.105.438-
93, brasileira, casada residente e domiciliada na cidade 
de Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 

de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8845/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, a Senhora ROSEMEIRE FRANCISCA DE 
SOUZA, RG nº 23.644.475-X e CPF nº 130.194.708-38, 
brasileira, casada residente e domiciliada na cidade de 
Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 11 de 13

data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8846/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS 
DIVERSOS, a Senhora TATIANI ZANESCO BERNARDO, 
RG nº 32.920.379-4 e CPF nº 297.157.008-88, brasileira, 
casada residente e domiciliada na cidade de Paraíso/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 8848/19 DE 01 DE FEVEREIRO DE 
2019.

“DISPÔE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR”.

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro 
de 2019, nos termos da Lei 1184/18 de 02/08/2018 e 
conforme classificação do concurso público 01/2018 para 
o exercício do cargo efetivo de MERENDEIRA, a Senhora 
VANECIA SOARES MENDES, RG nº 41.724.081-8 e 
CPF nº 339.476.748-13, brasileira, casada, residente e 
domiciliada na cidade de Palmares Paulista/SP.

Artigo 2º - A servidora pública nomeada e qualificada 
no artigo anterior, receberá seus vencimentos a partir de 
sua posse e exercício, previstos para esta data e conforme 
tabela de referência do quadro de salários da Lei 1184/18 
de 02/08/2018.

Artigo 3º - As despesas decorrentes com a execução 
desta presente Portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 4º - A presente Portaria entrará em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário,

Registre-se, Publique-se e Cumpre-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 01 DE 
FEVEREIRO DE 2019. -

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 12 de 13

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 04/ 2019
Wilson Farid Casseb, RG nº 5.963.761-1-SSP-

SP-, Prefeito Municipal de Paraíso, Comarca de Monte 
Azul Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, CONVOCA : Inspetor de Alunos 
abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 
de Provas e Títulos 001/18, realizado no dia 25 de 
novembro de 2.018, classificação final publicada no site 
www.pmparaiso.sp.gov.br, em 26/12/2018, homologado 
pelo Prefeito Municipal de Paraíso em 04 de janeiro de 
2.019, conforme publicação no Diário Oficial em 07 de 
janeiro de 2.019, para participarem da opção de escolha 
de vagas em Regime Estatutário, conforme consta no 
Edital Normativo do Concurso Público nº 001/2018, a ser 
realizada no dia 12 de fevereiro de 2.019, às 08h30, na 
Coordenadoria Municipal da Educação sito à Rua Moacyr 
Carneiro Magalhães, nº 665, Jardim Elvira, na cidade de 
Paraíso, Estado de São Paulo, conforme classificação 
final:

Inspetor de Alunos:

8ª classificada - Elaine Cristina de Andrade - RG nº 
45.575.130-4

9º classificado – Otavio Vidotte - RG nº 56.215.443-7

10ª classificada - Elizete Renata Rocha de Oliveira- 
RG nº 23.644.410-4

Observações:

O candidato convocado que não comparecer à escolha 
de vagas para será considerado desistente do cargo e 
sua vaga será atribuída ao próximo candidato convocado.

É obrigatório a apresentação de horário de trabalho ao 
candidato convocado que já exerce outro cargo, emprego 
público ou função remunerada no ato de escolha de vaga.

Paraíso, 07 de fevereiro de 2.019.

Wilson Farid Casseb

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 05 / 2019
Wilson Farid Casseb, RG nº 5.963.761-SSP-SP-, 

Prefeito Municipal de Paraíso, Comarca de Monte Azul 
Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, CONVOCA os Professores de Geografia: 
abaixo relacionados, aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado, realizado nos dias 28, 29 e 30 de agosto 
de 2.017, classificação final publicada no site www.
pmparaiso.sp.gov.br, em 04/09/2017, homologado pelo 
Prefeito Municipal de Paraíso em 11 de setembro de 2.017, 
conforme publicação no Diário Oficial em 12 de setembro 
de 2.017, para participarem da opção de escolha de 
classes, aulas, termos, turmas, cargos e/ou funções, de 
acordo com o inciso IX do art. 37 da CF/88, para atender 
a necessidade temporária de excepcional interesse 
público,em caráter temporário e/ou em substituição a ser 
realizada no dia 12 de fevereiro de 2.019, às 09h00, na 
Coordenadoria Municipal da Educação Educação sito à 
Rua Moacyr Carneiro Magalhães, nº 665, Jardim Elvira, 
na cidade de Paraíso, Estado de São Paulo, conforme 
classificação final:

Professor de Geografia:

01º classificado: Dalmo Antônio Aparecido Gomes, 
RG 16.393.866-0-SSP/SP

02º classificado: Marcos Aparecido Valentin, RG 
19.874.585-0- SSP/SP

Observações:

Serão atribuídas aulas de Geografia , referente a 
Licença-Gestante do Titular do cargo, sendo, 12 Horas-
Aulas + 02 HTPC + 01 H.A. cumpridas na U.E. e 02 H.A. 
cumpridas em local de livre escolha na escola EMEF Prof 
ª Maria Franco de Sousa Penariol e HTPC de quintas-
feiras, das 18h00 às 19h40 . O candidato convocado 
que não comparecer à escolha de classes/aulas/termos/
turmas/cargos e/ou funções será considerado desistente e 
sua vaga será atribuída ao próximo candidato convocado. 
É obrigatório a apresentação de horário de trabalho ao 
candidato convocado que já exerce outro cargo, emprego 
público ou função remunerada no ato da opção de 
escolha.

Paraíso, 07 de fevereiro de 2.019.

Wilson Farid Casseb- RG 5.963.761-1

Prefeito Municipal



  Sexta-feira, 08 de fevereiro de 2019   Ano IV | Edição nº 578   Página 13 de 13

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE PARAÍSO 

        
Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015

Município de Paraíso – Estado de São Paulo
www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais Portarias


		2019-02-08T13:57:04-0200




